novis, vel refectis et exultis, Urbem adornarent. Multaque a multis exstructa sunt: sicut a Marcio Philippo aedes Herculis Musarum; a L. Cornifizio aedes Dianaee; ab Asinio Pollione atrium Libertatis; a Munatio Plancio aedes Saturni; a Cornelio Balbo theatrum; a Statilio Tauro amphitheatrum; a M.

a Marcio Philippo] Vitricum Augusti cum aliis intelligit *Donat.* l. c. 3, 14. ubi de hoc templo agit; alium, qui mater- teram Augusti duxerat, *Masson.* *Vit. Ovid.* ad A. 767. — *De Hercule Musarum* i. e. Μουσαγέτη (inepto alii: *Herculis et Mu-* *sarum*) v. quae *Torrent.* ad h. l., *Marlian.* l. c. 5, 9. *Donat.* l. c. Has aedes dicit *Ovid.* *Fast.* 6, 779. sequ.

a L. Cornifizio] sine dubio eodem, qui interclusas in Sicilia copias Augusti pedestres servaverat, Consule A. U. 719. Templum Dianaee Borneccer. intelligit, quod fuit in monte Aventino, memoratum a *Martial.* 6, 64., de quo *Panicoll.* in *descript.* U. R. ad reg. 13. (Thes. T. III. p. 571.)

atrium Libertatis] Fuerat jam antea in monte Aventino templum Libertatis cum atrio, cuius frequens mentio apud Livium. Incendio absuntum splendidius restituisse Asinius videtur, et adjunxisse bibliothecam, de qua *Plin.* 7, 50. et 35, 2. *Ovid.* *Trist.* 5, 1, 71. Ita sentiunt, qui copiose hac de re ege- runt, *Nardin.* *Rom. vet.* 7, 9. (Thes. *Graev.* Tom. IIII. p. 1595.) et *Borrichius* in libro: *Antiqua Urbis Rom. facies* c. 15. (Ibid. p. 1604.)

a Munatio Plancio] cuius magnae partes in bello Mutinen- si (v. *Clav.* *Cic.* et *Glandorp.* *Onomast.* p. 613.), Consule A. U. 712. cum Lepido. De templo Saturni ab eo exstructo v. *Alex.* *Donat.* l. c. 2, 14. (Thes. T. III. p. 609.)

a Cornelio Balbo] Fuit is Gaditanus, immensis divitiis nobilis, qui primus ex exteris consulatum adeptus est. *Plin.* 7, 43. *Dio* 48, 32. Idem, dedicationem theatri ejus in redditum Augusti e Gallia A. U. 741. incidisse, narrat 54, 25. v. *Donat.* l. c. 3, 8. (Thes. T. III. p. 694.) *Bellor.* in *Fragm. vestig. veter.* *Rom.* (Tom. IIII. p. 17.)

a Statilio Tauro] qui ex clarissimis Augusti fuit ducibus. v. *Fabr.* ad *Dion.* 49, 14. De hoc amphitheatro *Dio* 51, 23. τοῦ δὲ Ἡρακλεος τὸ τέταρτον ἔτι ὄπατεύοντος (A. U. 724.), ὁ Ταῦρος ὁ Στατίλιος θέατρόν τι ἐν τῷ Ἀρειῷ πεδίῳ πυνηγετικὸν λίθινον καὶ ἔξτειχος τοῖς ἑαυτοῦ τέλεσι, καὶ καθιέρωσεν ὄπλομαχία, καὶ διὰ τοῦτο στρατηγὸν ἐνα καρά τοῦ δήμου πατ' ἔτος αἰρεῖσθαι ἐκάμβας. Plura v. apud *Marlian.* 4, 9. (T. III. p. 159.) et *Donat.* 3, 7. (Ibid. p. 690.)

vero Agrippa complura et egregia. [30] Spatiū Urbis in regiones vicosque divisit: instituitque, ut illas anni magistratus sortito tuerentur, hos magistri e plebe cujusque viciniae lecti. Adversus incendia excubias nocturnas vigilesque commentus est. Ad